
SU5

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

04.10.2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое
№ 824

О повышении окладов (должностных 
окладов) работников органов местного 
самоуправления, замещающих должности, 
не отнесенные к должностям муниципальной 
службы и рабочих профессий в органах 
местного самоуправления и рабочих 
профессий в органах местного самоуправления

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации органов местного самоуправления в Российской 
Федерации», Устава муниципального образования город Яровое Алтайского 
края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Администрации города Яровое Алтайского края, Комитету 
администрации г. Яровое по образованию, Комитету администрации г. Яровое 
по культуре, спорту и молодежной политике повысить с 1 октября 2022 года в 
1,04 раза оклады (должностные оклады) работников органов местного 
самоуправления, замещающих должности, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы.

2. Установить, что при повышении окладов (должностных окладов), 
указанные размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону 
увеличения.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 
постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в 
муниципальном бюджете на соответствующий финансовый год.

4. Организационному отделу и председателям комитетов 
администрации города Яровое Алтайского края принять меры по внесению 
необходимых изменений в трудовые договоры с работниками.



2

5. Организационному отделу направить постановление для 
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».

6. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 01.10.2022.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Исполняющий обязанности 
главы города

В.И. Шилов


